
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290, Centro, Lagoa Santa/MG - CEP: 33.230-103 
Telefone: (31) 3688-1300 

1° TERMO DE RERRATIFICAÇÃO AO 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N° 084/2021 

 
 
Processo Licitatório n° 143/2020 
Pregão Eletrônico n° 067/2020 
 
 
 O Município de Lagoa Santa/MG, no uso de suas atribuições legais, com 
fulcro no artigo 65, da Lei Federal n° 8.666/93, faz retificação ao Contrato de 
Fornecimento n° 084/2021, firmado em 22/10/2021, em virtude de erro 
material/digitação constante no preâmbulo e na Cláusula Sétima do Contrato, 
retroagindo seus efeitos à data de assinatura do referido instrumento:  
 
ONDE SE LÊ: 
 
"CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N° 084/2021 

..." 
 
 
LEIA-SE: 
 
"CONTRATO DE FORNECIMENTO N° 084/2021 

..." 
 
 
ONDE SE LÊ: 
 
" ... CLÁUSULA SÉTIMA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

7.1. As dotações orçamentárias para o exercício de 2021, destinadas ao 
pagamento do objeto licitado estão previstas e indicadas no processo pela área 
competente do CONTRATANTE, sob as seguintes rubricas: 
 

Ficha Dotação 
93 02.02.02.04.122.0005.2009.3.1.90.11.00 

410 02.05.02.08.122.0037.2131.3.3.90.39.00 
722 02.06.01.10.301.0025.2185.3.3.90.39.00 
667 02.06.01.10.122.0018.2175.3.3.90.30.00 
763 02.06.01.10.301.0027.2192.3.3.90.30.00 
785 02.06.01.10.302.0039.2228.3.3.90.30.00 
829 02.06.01.10.303.0039.2207.3.3.90.30.00 
846 02.06.01.10.305.0041.2219.3.3.90.30.00 
898 02.07.01.12.361.0012.2061.3.3.90.32.00 

..." 
 

D4Sign 76c9b7e9-7fca-44c2-affe-ac616ef47a93 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290, Centro, Lagoa Santa/MG - CEP: 33.230-103 
Telefone: (31) 3688-1300 

 
LEIA-SE: 
 
" ... CLÁUSULA SÉTIMA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

7.1. As dotações orçamentárias para o exercício de 2021, destinadas ao 
pagamento do objeto licitado estão previstas e indicadas no processo pela área 
competente do CONTRATANTE, sob as seguintes rubricas: 
 

Ficha Dotação 
94 02.02.02.04.122.0005.2014.3.3.90.30.00 

408 02.05.02.08.122.0037.2131.3.3.90.39.00 
728 02.06.01.10.301.0025.2186.3.3.90.30.00 
667 02.06.01.10.122.0018.2175.3.3.90.30.00 
763 02.06.01.10.301.0027.2192.3.3.90.30.00 
785 02.06.01.10.302.0039.2228.3.3.90.30.00 
829 02.06.01.10.303.0039.2207.3.3.90.30.00 
846 02.06.01.10.305.0041.2219.3.3.90.30.00 
905 02.07.01.12.361.0012.2062.3.3.90.30.00 

..." 
 
 

Permanecem inalteradas as demais disposições.  

 

Lagoa Santa, 2021.  
 
 
 

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE FAZENDA (INTERINA) 
SECRETARIA MUNICIPAL DE BEM ESTAR SOCIAL 

PATRÍCIA SIBELY D’ AVELAR 
CONTRATANTE 

 
 

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO 

BRENO GOMES SALOMÃO 
CONTRATANTE 

 
 

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

NILA ALVES DE REZENDE 
CONTRATANTE 

 

D4Sign 76c9b7e9-7fca-44c2-affe-ac616ef47a93 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290, Centro, Lagoa Santa/MG - CEP: 33.230-103 
Telefone: (31) 3688-1300 

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

GILSON URBANO DE ARAÚJO 
CONTRATANTE 

 

D4Sign 76c9b7e9-7fca-44c2-affe-ac616ef47a93 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



5 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 16 de novembro de 2021,

08:50:16

1° TERMO DE RERRATIFICAÇÃO - CONTRATO 084-2021 -
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA - MG
Código do documento 76c9b7e9-7fca-44c2-affe-ac616ef47a93

Assinaturas
Patricia Sibely D Avelar
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Breno Salomão Gomes
brenosalomao@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Nila Alves de Rezende
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Gilson Urbano de Araújo
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Maria Aparecida Pires de Moura
mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

11 Nov 2021, 14:19:48
Documento 76c9b7e9-7fca-44c2-affe-ac616ef47a93 criado por KEVIN RODRIGUES DA CUNHA (4fa559a8-
ae75-4c82-a21d-86bbb194d057). Email:kevincunha@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2021-11-11T14:19:48-03:00

11 Nov 2021, 14:22:50
Assinaturas iniciadas por KEVIN RODRIGUES DA CUNHA (4fa559a8-ae75-4c82-a21d-86bbb194d057). Email:
kevincunha@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2021-11-11T14:22:50-03:00

11 Nov 2021, 14:30:38
GILSON URBANO DE ARAÚJO Assinou como parte (b5f2198b-5717-4aa7-90c2-4a89570ead8d) - Email:
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 59898) -
Geolocalização: -19.6510375 -43.8959607 - Documento de identificação informado: 542.545.746-49 - DATE_ATOM:
2021-11-11T14:30:38-03:00

11 Nov 2021, 15:01:48
O signatário ilcelacerda@lagoasanta.mg.gov.br DELEGOU a assinatura para

https://www.google.com.br/maps/search/-19.6510375 -43.8959607


5 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 16 de novembro de 2021,

08:50:16

nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - DATE_ATOM: 2021-11-11T15:01:48-03:00

11 Nov 2021, 15:45:40
PATRICIA SIBELY D AVELAR Assinou como parte (6da09a42-e245-490b-a6cc-325527781235) - Email:
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 49640) -
Documento de identificação informado: 941.065.096-87 - DATE_ATOM: 2021-11-11T15:45:40-03:00

11 Nov 2021, 16:48:19
NILA ALVES DE REZENDE Assinou como parte (e947c7f3-3856-4d3e-8ec3-2a47f8e632b1) - Email:
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 30846) -
Geolocalização: -19.6510375 -43.8959607 - Documento de identificação informado: 316.278.976-15 - DATE_ATOM:
2021-11-11T16:48:19-03:00

14 Nov 2021, 10:17:16
BRENO SALOMÃO GOMES Assinou como parte (93ce21b9-841a-4d52-a83d-084fb6fdb174) - Email:
brenosalomao@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 143.0.167.130 (130-167-0-143.ledinternet.com.br porta: 9012) -
Documento de identificação informado: 943.061.846-68 - DATE_ATOM: 2021-11-14T10:17:16-03:00

16 Nov 2021, 08:49:57
MARIA APARECIDA PIRES DE MOURA Aprovou (a7756d57-4e14-489d-b719-c9f0936c9c19) - Email:
mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 55900) -
Geolocalização: -19.6411392 -43.9058432 - Documento de identificação informado: 046.948.296-61 - DATE_ATOM:
2021-11-16T08:49:57-03:00

Hash do documento original
(SHA256):28448a98527fa196be9d72640a7b9347a788ba1918bb94125a52cd0eed5e96a3
(SHA512):7c99761db6e85f55d8872a01522dc8ac16e94891c3ab905f26eba4a8fec3f4087c2426b6757fd38bc59e9dab286b9d852fb2dcef56979b27cfc943425a5b9d09

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

https://www.google.com.br/maps/search/-19.6510375 -43.8959607
https://www.google.com.br/maps/search/-19.6411392 -43.9058432

		2021-11-16T08:50:29-0300




